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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,080,299.99 840,772.76 4,145,657.234,986,429.99

1,248,000.00 305,567.00 942,433.00Dietas 1,248,000.00

3,047,000.00 310,780.76 2,835,419.24Sueldos Básicos 3,146,200.00

232,000.00 223,000.00 0.00Decimotercer Mes 223,000.00

220,000.00 0.00 188,450.00Decimocuarto Mes 188,450.00

132,116.32 0.00 119,596.32Complementos 119,596.32

30,960.00 0.00 30,960.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

30,960.00

140,000.00 0.00 0.00Beneficios 0.00

30,223.67 1,425.00 28,798.67Jornales 30,223.67

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,131,747.17 2,249,143.19 5,259,026.777,508,169.96

281,000.00 12,050.00 270,350.00Viáticos Nacionales 282,400.00

160,000.00 0.00 10,000.00Viáticos al Exterior 10,000.00

100,000.00 11,333.45 88,666.55Suministro de Energía 
Eléctrica

100,000.00

20,000.00 0.00 10,000.00Telefonía Fija 10,000.00

30,000.00 14,000.00 26,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

40,000.00

100,000.00 11,546.90 92,411.10Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

103,958.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

10,000.00

20,000.00 1,279.00 18,721.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

20,000.00

1,481,880.00 368,415.75 1,536,944.25Limpieza, Aseo y Fumigación 1,905,360.00

20,000.00 0.00 20,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

20,000.00
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50,000.00 0.00 15,920.00Servicios Jurídicos 15,920.00

10,000.00 0.00 0.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

0.00

20,000.00 7,744.00 32,500.79Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

40,244.79

37,120.42 8,002.40 4,318.02Primas y Gastos de Seguro 12,320.42

30,000.00 3,424.74 86,395.26Comisiones y Gastos 
Bancarios

89,820.00

20,000.00 3,430.00 16,570.00Publicidad y Propaganda 20,000.00

50,000.00 3,318.35 46,681.65Servicio de Internet 50,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Tasas 25,000.00

15,000.00 0.00 0.00Alquiler de Tierras y Terrenos 0.00

82,000.00 18,000.00 64,000.00Servicios de Vigilancia 82,000.00

3,569,746.75 1,786,598.60 2,884,548.15Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,671,146.75

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 539,331.25 209,110.50 775,136.17984,246.67

50,000.00 0.00 25,000.00Llantas y Cámaras de Aire 25,000.00

137,517.59 115,400.50 186,667.09Productos Alimenticios y 
Bebídas

302,067.59

20,000.00 9,591.00 10,409.00Prendas de Vestir 20,000.00

25,000.00 14,362.00 42,138.00Productos de Papel y Cartón 56,500.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos de Artes Gráficas 30,000.00

60,000.00 0.00 109,958.19Gasolina 109,958.19

116,813.66 5,100.00 185,957.89Diésel 191,057.89

20,000.00 1,270.00 19,393.00Aceites y Grasas Lubricantes 20,663.00

40,000.00 20,351.00 99,649.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

120,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/12/2023Fecha del: 31/12/2023

USUARIO: KEVIN.BAUTISTA
EJERCICIO: 2023

al Pagina: 2 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

12:21 p.m.
08/01/2024

SINUAPA, OCOTEPEQUE

08/01/2024 12:21:55 p.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

40,000.00 43,036.00 65,964.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

109,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,170,430.00 1,298,560.60 8,431,369.719,729,930.31

80,000.00 0.00 12,500.00Muebles Varios de Oficina 12,500.00

60,000.00 0.00 60,000.00Equipos Varios de Oficina 60,000.00

600,380.00 0.00 797,500.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

797,500.00

300,000.00 0.00 990,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

990,000.00

2,580,050.00 1,298,560.60 6,071,369.71Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,369,930.31

550,000.00 0.00 500,000.00Tierras, Predios y Solares 500,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,842,049.95 1,062,139.04 5,019,471.426,081,610.46

1,564,914.59 217,015.00 1,603,937.94Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,820,952.94

4,227,135.36 791,091.10 3,289,566.42Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,080,657.52

50,000.00 54,032.94 125,967.06Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

180,000.00

21,763,858.36 5,659,726.09 23,630,661.30Total: 29,290,387.39
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